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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 12. december 2018 stillet følgende spørgsmål 
nr. 169 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

Christian Juhl (EL). 
 

Spørgsmål nr. 169: 
”Ministeren bedes redegøre for, hvordan arbejdet med mineraluld er beskrevet i 
danske love, bekendtgørelser og vejledninger.” 
 

Svar: 
Jeg har indhentet en udtalelse fra Arbejdstilsynet, som har oplyst følgende: 
 

”Arbejde, der specifikt vedrører montering og nedrivning af mineraluld, er i dag 
reguleret i bekendtgørelse nr. 344 af 9. juni 1988 om arbejde med montering og ned-
rivning af isoleringsmaterialer indeholdende syntetiske mineralfibre (mineralulds-

bekendtgørelsen). Reglerne gælder for montering og nedrivning af enhver form for 
mineraluld (ny eller gammel), herunder mineraluld som kan være kræftfremkal-
dende. 

 
Andet arbejde end montering og nedrivning af mineraluld, som kan være kræft-
fremkaldende, er omfattet af bekendtgørelse nr. 1795 af 18. december 2015 om for-

anstaltninger til forebyggelse af kræftrisikoen ved arbejde med stoffer og materia-
ler med senere ændringer (kræftbekendtgørelsen) og bekendtgørelse nr. 1793 af 12. 

januar 2015 om arbejde med stoffer og materialer med senere ændringer.  

 

Arbejde med mineraluld, som ikke er klassificeret kræftfremkaldende (mineraluld be-

stående af bioopløselige fibre, hvilket er en type af ny mineraluld) er således omfattet 

af mineraluldsbekendtgørelsen, men ikke af kræftbekendtgørelsen. 

 

At de forskellige typer arbejde er reguleret i både mineraluldsbekendtgørelsen og 

kræftbekendtgørelsen er historisk betinget i, at det er fundet relevant at opretholde 
de meget specifikke krav til udførelse af montering og nedrivning af mineraluld. 
Det hensigtsmæssige heri vil blive drøftet i et kommende regeludvalg under Ar-

bejdsmiljørådet, som forventes afholdt i første halvår 2019.  
 
På vejledningsniveau er arbejde med mineraluld blandt andet beskrevet i flere af 

Arbejdstilsynets arbejdsmiljøvejvisere, herunder i arbejdsmiljøvejviseren for opfø-
relse og nedrivning af byggeri.” 
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Jeg kan henholde mig til oplysningerne fra Arbejdstilsynet. 

 
 
Venlig hilsen 

 
 
 

 

Troels Lund Poulsen 
 


